# ہفت روزہ ندائے خلافت

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا ترجمان

مسلسل اشاعت کا
34 واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

10 تا 16 جمادی الثانی 1447ھ / 2 تا 8 دسمبر 2025ء

اس شمارے میں

## دُنیا کی محبت

آخرت اور قیامت کے انکار کا ایک بڑا سبب دُنیا کی حد سے بڑھی ہوئی محبت ہے۔ چنانچہ ارشاد ہوا:

﴿كَلَّاهُمْ لِنَجْوَاهُمْ الْعَاجِلَةَ ۖ وَتَلَذُّونَ الْأَجْرَ ۖ ﴿۱۰﴾﴾ (التیامہ)

”ہرگز نہیں! بلکہ تم لوگ دُنیا سے محبت رکھتے ہو اور آخرت کو چھوڑ دیتے ہو!“

ایک آدمی نے جتنا بھی قرآن یاد کیا ہے، اُسے چاہیے کہ اُس کو دہراتا رہے، تاکہ قرآن از بر رہے اور بھولنے نہ پائے۔

# ندائے خلافت

## خلافت کی بنا دیا میں ہو پھر استوار لاگین سے ڈھونڈ لاسلاف کا تاب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

10 16 جمادی الثانی 1447ھ جلد 34
2 8 دسمبر 2025ء شماره 46

مدیر مسئول / حافظ عارف سعید
مدیر / رضاء الحق

مجلس ادارت
• فرید اللہ مروت • محمد رفیق چودھری
• وسیم احمد باجوہ • خالد نجیب خان

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع
مصطبوع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی